
plk. Mgr. Radovan Vojta, MBA

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje

Vyhodnocení trestné činnosti 
za rok 2024 

a porovnání vybraných trestných činů 
v letech 2020 až 2024



Krajská ředitelství policie ČR – nápad 

rok 2024

pořadí

hl. m. Praha 38 435 1.

Moravskoslezský kraj 20 396 2.

Středočeský kraj 19 033 3.

Jihomoravský kraj 18 079 4.

Ústecký kraj 15 858 5.

Plzeňský kraj 8 996 6.

Olomoucký kraj 8 805 7.

Jihočeský kraj 8 111 8.

Liberecký kraj 7 426 9.

Královéhradecký kraj 6 731 10.

Zlínský kraj 6 100 11.

Pardubický kraj 5 238 12.

kraj Vysočina 5 160 13.

Karlovarský kraj 4 954 14.

ČESKÁ REPUBLIKA 173 322

CELKOVÁ KRIMINALITA nápad



Krajská ředitelství policie ČR – objasněnost 

rok 2024

počet tj. v [%] pořadí

Ústecký kraj 9 504 59,9 1.

Jihočeský kraj 4 741 58,5 2.

Pardubický kraj 3 055 58,3 3.

Zlínský kraj 3 503 57,4 4.

kraj Vysočina 2 906 56,3 5.

Moravskoslezský kraj 11 177 54,8 6.

Olomoucký kraj 4 823 54,8 7.

Královéhradecký kraj 3 641 54,1 8.

Karlovarský kraj 2 445 49,4 9.

Liberecký kraj 3 409 45,9 10.

Středočeský kraj 8 336 43,8 11.

Plzeňský kraj 3 686 41,0 12.

Jihomoravský kraj 6 636 36,7 13.

hl. m. Praha 10 316 26,8 14.

ČESKÁ REPUBLIKA 78 178 45,11

objasněno
CELKOVÁ KRIMINALITA



Celková kriminalita KRPM v letech 2014 až 2024 – nápad a objasněnost

rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

nápad 14 066 12 609 11 600 10 246 9 332 9 838 8 369 7 802 9 114 9 224 8 805

objasněno 7 520 6 812 6 482 6 011 5 631 5 738 4 906 4 601 4 916 5 171 4 823

objasněnost v [%] 53,46 54,02 55,88 58,67 60,34 58,32 58,62 58,97 53,93 56,93 54,80

14 066

12 609

11 600

10 246
9 332

9 838

8 369
7 802

9 114 9 224
8 805

7 520
6 812 6 482

6 011 5 631 5 738
4 906 4 601 4 916 5 171 4 823

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Registrované a objasněné skutky

nápad objasněno

53,46
54,02

55,88

58,67

60,34

58,32
58,62

58,97

53,93

56,93

54,80

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Objasněnost v [%]



Celková kriminalita dle článků KRPM v letech 2020 až 2024 – nápad a objasněnost

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

registrováno 3098 2968 3758 3878 3700 1569 1517 1708 1772 1702 1536 1475 1684 1557 1569 564 474 563 591 562 1602 1368 1401 1426 1272 8369 7802 9114 9224 8805

objasněno 1493 1433 1610 1759 1669 966 990 984 1125 1042 1013 976 1062 985 964 424 358 412 441 400 1010 844 848 861 748 4906 4601 4916 5171 4823

objasněnost v [%] 48,2 48,3 42,8 45,4 45,1 61,6 65,3 57,6 63,5 61,2 66,0 66,2 63,1 63,3 61,4 75,2 75,5 73,2 74,6 71,2 63,1 61,7 60,5 60,4 58,8 58,6 59,0 53,9 56,1 54,8

rok
ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkem

3098 2968

3758
3878

3700

1569 1517
1708 1772 1702

1536 1475
1684

1557 1569

564 474 563 591 562

1602
1368 1401 1426

1272

8369

7802

9114 9224

8805

48,2%

48,3%

42,8%

45,4%

45,1%

61,6%

65,3%

57,6%

63,5%

61,2%

66,0%

66,2%

63,1%

63,3%

61,4%

75,2%

75,5%

73,2%

74,6%

71,2%

63,0%

61,7%

60,5% 60,4%

58,8% 58,6%

59,0%

53,9%

56,1%

54,8%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkem

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

 2020       2021       2022        2023        2024       OBJASNĚNOST



Násilná kriminalita dle článků KRPM v letech 2020 až 2024 – nápad a objasněnost

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

registrováno 194 195 285 254 274 189 155 141 176 159 204 215 214 197 250 86 78 72 101 83 138 92 118 125 135 811 735 830 853 901

objasněno 127 110 182 143 134 138 115 101 136 105 167 152 146 140 191 71 63 58 90 73 122 75 96 88 108 625 515 583 597 611

objasněnost v [%] 65,5 56,4 63,9 56,3 48,9 73,0 74,2 71,6 77,3 66,0 81,9 70,7 68,2 71,1 76,4 82,6 80,8 80,6 89,1 88,0 88,4 81,5 81,4 70,4 80,0 77,1 70,1 70,2 70,0 67,8

kraj celkem
rok

ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov

194 195

285
254

274

189
155 141

176
159

204 215 214
197

250

86 78 72
101

83

138

92
118 125 135

811

735

830
853

901

65,5%

56,4%

63,9%

56,3%

48,9%

73,0%

74,2%

71,6%

77,3%

66,0%

81,9%

70,7%
68,2%

71,1%

76,4%

82,6%

80,8% 80,6%

89,1%

88,0%

88,4%

81,5%

81,4%

70,4%

80,0%
77,1%

70,1%

70,2% 70,0%

67,8%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkem

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

 2020        2021       2022        2023        2024       OBJASNĚNOST



Mravnostní kriminalita dle článků KRPM v letech 2020 až 2024 – nápad a objasněnost

42

54

65

51

58

28

19

30

37
33 34

29

41

31

38

11 11

28

13 12
16

28

8
14

18

131

141

172

146

159

50,0%

50,0%
52,3%

45,1%

46,6%

35,7%

52,6%

26,7%

56,8%

45,5%

55,9%

69,0%

46,3%

67,7%

71,1%
81,8%

90,9%

96,4%

84,6%

58,3
56,3%

89,3%

87,5%

57,1%

50,0%
51,9%

65,2%

55,2%

57,5%

53,5%

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkem

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

 2020        2021       2022        2023        2024       OBJASNĚNOST

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

registrováno 42 54 65 51 58 28 19 30 37 33 34 29 41 31 38 11 11 28 13 12 16 28 8 14 18 131 141 172 146 159

objasněno 21 27 34 23 27 10 10 8 21 15 19 20 19 21 27 9 10 27 11 7 9 25 7 8 9 68 92 95 84 85

objasněnost v [%] 50,0 50,0 52,3 45,1 46,6 35,7 52,6 26,7 56,8 45,5 55,9 69,0 46,3 67,7 71,1 81,8 90,9 96,4 84,6 58,3 56,3 89,3 87,5 57,1 50,0 51,9 65,3 55,2 57,5 53,5

rok
ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkem



Majetková kriminalita dle článků KRPM v letech 2020 až 2024 – nápad a objasněnost

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

registrováno 1444 1341 2095 2247 2079 604 626 674 660 677 408 466 617 618 533 160 105 126 142 176 707 612 561 662 570 3323 3150 4073 4329 4035

objasněno 391 337 510 665 618 263 312 240 272 298 179 218 301 261 209 75 49 67 51 67 318 251 204 291 221 1226 1167 1322 1540 1413

objasněnost v [%] 27,1 25,1 24,3 29,6 29,7 43,5 49,8 35,6 41,2 44,0 43,9 46,8 48,8 42,2 39,2 46,9 46,7 53,2 35,9 38,1 45,0 41,0 36,4 44,0 38,8 36,9 37,1 32,5 35,6 35,0

ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkemÚO Šumperk
rok

ÚO Olomouc ÚO Přerov

1444
1341

2095

2247

2079

604 626 674 660 677

408 466

617 618
533

160 105 126 142 176

707
612 561

662
570

3323

3150

4073

4329

4035

27,1%

25,1% 24,3%

29,6%
29,7%

43,5%

49,8%

35,6%

41,2%

44,0%

43,9%

46,8%

48,8%

42,2%

39,2%

46,9%

46,7%

53,2%

35,9%

38,1%

45,0%

41,0%

36,4%

44,0%

38,8%
36,9%

37,0%

32,5%

35,6%

35,0%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkem

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

 2020        2021       2022        2023        2024       OBJASNĚNOST



Hospodářská kriminalita dle článků KRPM v letech 2020 až 2024 – nápad a objasněnost

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

registrováno 360 311 267 233 255 173 103 185 337 338 211 151 200 138 193 30 32 44 50 34 298 196 208 190 151 1072 793 904 948 971

objasněno 154 158 101 91 105 84 47 74 223 249 117 101 110 90 119 16 16 13 28 19 187 111 110 114 69 558 433 408 546 561

objasněnost v [%] 42,8 50,8 37,8 39,1 41,2 48,6 45,6 40,0 66,2 73,7 55,5 66,9 55,0 65,2 61,7 53,3 50,0 29,6 56,0 55,9 62,8 56,6 52,9 60,0 45,7 52,1 54,6 45,1 57,6 57,8

ÚO Prostějov kraj celkem
rok

ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník

360

311

267
233

255

173

103

185

337 338

211

151

200

138

193

30 32 44 50 34

298

196 208
190

151

1072

793

904

948 971

42,8%

50,8%

37,8%

39,1% 41,2%

48,6% 45,6%

40,0%

66,2%

73,7%

55,5%

66,9%

55,0%

65,2%

61,7%

53,3% 50,0%

29,5%

56,0%

55,9%

62,8%

56,6%

52,9%

60,0%

45,7%

52,1%

54,6%

45,1%

57,6%

57,8%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

ÚO Olomouc ÚO Přerov ÚO Šumperk ÚO Jeseník ÚO Prostějov kraj celkem

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

 2020        2021       2022        2023        2024       OBJASNĚNOST



Podíl druhů trestné činnosti a vzniklá škoda v roce 2024

druhy TČ počet skutků
počet skutků 

v [%]

 násilná 901 10,2 %

 mravnostní 159 1,8 %

 majetková 4 035 45,8 %

 hospodářská 971 11,0 %

 zbývající 1 455 16,5 %

 ostatní 1 274 14,5 %

 celkem 8 805 100 %

násilná
10,2%

mravnostní
1,8%

majetková
45,9%

hospodářská
11,0%zbývající 

16,5%

ostatní
14,5%

celk. škoda           

v [tis. Kč]
887 650   

hospodářská 381 820   

majetková 382 445   

ostatní - součet 123 385

hospodářská
43,0%

majetková
43,1%

ostatní –
součet
13,9%

393 223 Kč                         

94 782 Kč                           

32 555 Kč                           

  hospodářská kriminalita

  majetková kriminalita

  ostatní trestné činy (součet)

průměrná škoda způsobená jedním skutkem

průměrná škoda způsobená jedním skutkem

průměrná škoda způsobená jedním skutkem



Vraždy

rok

organizační články nápad objasněno
objasněnost 

v [%]
nápad objasněno

objasněnost 

v [%]
nápad objasněno

objasněnost 

v [%]
nápad objasněno

objasněnost 

v [%]
nápad objasněno

objasněnost 

v [%]

ÚO OLOMOUC 4 4 100,0 3 3 100,0 1 1 100,0 1 1 100,0 3 3 100,0

ÚO PŘEROV 1 1 100,0 0 0 --- 4 4 100,0 2 2 100,0 0 0 ---

ÚO ŠUMPERK 0 0 --- 1 1 100,0 4 4 100,0 2 2 100,0 1 1 100,0

ÚO JESENÍK 0 0 --- 1 1 100,0 0 0 --- 0 0 --- 0 0 ---

ÚO PROSTĚJOV 4 4 100,0 0 0 --- 4 4 100,0 0 0 --- 2 2 100,0

kraj celkem 9 9 100,0 5 5 100,0 13 13 100,0 5 5 100,0 6 6 100,0

2020 2021 2022 2023 2024

9 9

5 5

13 13

5 5

6 6

0

2

4

6

8

10

12

14

nápad objasněno nápad objasněno nápad objasněno nápad objasněno nápad objasněno

2020 2021 2022 2023 2024



Kyberkriminalita a její podíl na celkovém nápadu

rok

KRPM nápad objasněno 
objasněnost 

v [%]
nápad objasněno 

objasněnost 

v [%]
nápad objasněno 

objasněnost 

v [%]
nápad objasněno 

objasněnost 

v [%]
nápad objasněno 

objasněnost 

v [%]

Celkem 574 216 37,6 673 194 28,8 1 053 218 20,7 1 247 217 17,4 1 336 360 26,9

2020 2021 2022 2023 2024

rok

KRPM
celkový 

nápad 

kyberkrim. 

nápad

podíl na 

celk. nápadu 

v [%]

celkový 

nápad 

kyberkrim. 

nápad

podíl na 

celk. nápadu 

v [%]

celkový 

nápad 

kyberkrim. 

nápad

podíl na 

celk. nápadu 

v [%]

celkový 

nápad 

kyberkrim. 

nápad

podíl na 

celk. nápadu 

v [%]

celkový 

nápad 

kyberkrim. 

nápad

podíl na 

celk. nápadu 

v [%]

Celkem 8 369 574 6,9 7 802 673 8,6 9 114 1 053 11,6 9 224 1 247 13,5 8 805 1 336 15,2

2023 20242020 2021 2022

574

673

1 053

1 247

1 336

37,6%

28,8%

20,7%

17,4%

26,9%

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

50,0%

2020 2021 2022 2023 2024

Kyberkriminalita – nápad a objasněnost

nápad objasněno v [%]

8 369

7 802

9 114

9 224

8 805

6,9%

8,6%

11,6%

13,5%

15,2%

7 000

7 500

8 000

8 500

9 000

9 500

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

2020 2021 2022 2023 2024

Podíl kyberkriminality na celkovém nápadu

celkový nápad podíl kyberiminality v [%]



Nejčastější trestné činy spáchané v kyberprostoru

263

107

49

7 0
9

288

181

52

13

54

19

418

300

34

11

58

142

430

193

59

17 12

406

530

105

71

33

113

292

0

100

200

300

400

500

600

podvod neopr. přístup a pošk. záznamu,
opatření přístupu a hesla

úvěrový podvod vydírání porušení autor. práv a práv k
databázi

neopr. opatření, padělání a
pozměnění platebního prostředku

2020 2021 2022 2023 2024

2020 2021 2022 2023 2024

263 288 418 430 530

107 181 300 193 105

49 52 34 59 71

7 13 11 17 33

--- 54 58 12 113

9 19 142 406 292neopr. opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku

porušení autor. práv a práv k databázi

vydírání

podvod

TČ / rok

úvěrový podvod 

neopr. přístup a pošk. záznamu, opatření přístupu a hesla


